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P = platziert

1 Komb. Prüfung Kl A für Mannschaften

Preis: Gemeinde Schöppingen

ZRFV Billerbeck1. 140.80

Sophia Schulze Eistrup Candlelight 2487 140.80P

Anke Neukäter Catch the Time137 140.80P

Sara Schwaaf Damiro 23286 140.80P

Doris Enders Lucky Day 11608 140.80P

Sabrina Weiling Walkabout creek913 140.80P

Birgit Brinkmann Poly-Zeus1,009 140.80P

Schöppingen2. 138.40

Eva-Maria Reers Aramis 43223 138.40P

Michaela Deitert Farah Diva 7390 138.40P

Anna-Lena Reers Lando 258526 138.40P

Karin Deitert Raffiness 31757 138.40P

Claudia Deitert Romano 66800 138.40P

Manuela Weinkauf Sady 7818 138.40P

Legden3. 125.90

Viktor Elverich Bahatisha36 125.90P

Constanze Schwieters For Pleasure O439 125.90P

Franziska Schwieters Levita 14556 125.90P

Jana Kemper Palischa 3670 125.90P

Katrin Kröger Fibach H1,019 125.90P

Beerlage-Holthausen4. 122.80

Lea Hörbelt Fellan398 122.80P

Katharina Relt Lancaster 170518 122.80P

Franzis Ester-Heuing Louis 219595 122.80P

Sarah Tälkers Lucille 53607 122.80P

Lea Kösters Pia 410700 122.80P

Laura Bernsen Soley 14864 122.80P

Darfeld5. 120.80

Svenja Lobbe Daddy Cool 31280 120.80

Raphaela Lobbe Dirty Harry 42327 120.80

Lea Schulze Averdiek Framboise 2443 120.80

Anne Wolbeck Rigo 34776 120.80

Annika Maßling Sunshine of Westfalia 2879 120.80

Osterwick6. 117.50

Annabelle Hüls Carlson T114 117.50

Julius Reinacher Home Boy 3480 117.50

Alexander Ungern-Sternberg Laredo S532 117.50

Thomas Mang Latina 222534 117.50

Lea Sander Laurino 18539 117.50

Bernadette Hambrügge Percy 259691 117.50

2 Dressurprüfung Kl A*

Preis: Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Jendyk - Schnellhardt & Partner, Gronau

1. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Candlelight 2487 8.80P

2. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Aramis 43223 8.60P

3. Karin Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Raffiness 31757 8.30P

4. Michaela Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Farah Diva 7390 8.10P

5. Sabrina Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Walkabout creek913 8.00P

6. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14556 7.90P

7. Doris Enders (RFV Billerbeck e.V.) Lucky Day 11608 7.80P

8. Laura Bernsen (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Soley 14864 7.60P

9. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31280 7.40

9. Franzis Ester-Heuing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Louis 219595 7.40

11. Katrin Kröger (ZRFV Legden e.V.) Fibach H1,019 7.30

12. Lea Sander (Reiterverein Osterwick e.V.) Laurino 18539 7.10

13. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Lando 258526 7.00

14. Jana Kemper (ZRFV Legden e.V.) Palischa 3670 6.90

14. Anne Wolbeck (RFV Darfeld e.V.) Rigo 34776 6.90

16. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53607 6.80
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17. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha36 6.70

17. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Framboise 2443 6.70

19. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Latina 222534 6.60

20. Lea Hörbelt (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Fellan398 6.50

21. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Laredo S532 6.40

21. Annika Maßling (RFV Darfeld e.V.) Sunshine of Westfalia 2879 6.40

23. Annabelle Hüls (Reiterverein Osterwick e.V.) Carlson T114 6.10

3 Springprüfung Kl A**

Preis: SB Steiner, Schöppingen

1. Manuela Weinkauf (ZRFV Schöppingen e.V.) Sady 7818 0.00 / 54.69P

2. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14556 0.00 / 55.67P

3. Sabrina Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Walkabout creek913 0.00 / 56.11P

4. Anke Neukäter (RFV Billerbeck e.V.) Catch the Time137 0.00 / 56.86P

5. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Romano 66800 0.00 / 57.87P

6. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Framboise 2443 0.00 / 59.23P

7. Laura Bernsen (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Soley 14864 0.00 / 60.88P

8. Constanze Schwieters (ZRFV Legden e.V.) For Pleasure O439 4.00 / 52.04P

9. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Lando 258526 4.00 / 54.53

10. Jana Kemper (ZRFV Legden e.V.) Palischa 3670 4.00 / 54.85

11. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Latina 222534 4.00 / 55.24

12. Raphaela Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42327 4.00 / 56.07

13. Lea Hörbelt (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Fellan398 4.00 / 56.67

14. Anne Wolbeck (RFV Darfeld e.V.) Rigo 34776 4.00 / 63.18

15. Birgit Brinkmann (RFV Billerbeck e.V.) Poly-Zeus1,009 4.25 / 64.27

16. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha36 8.00 / 52.94

17. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Laredo S532 8.00 / 56.07

18. Bernadette Hambrügge (Reiterverein Osterwick e.V.) Percy 259691 8.00 / 56.80

19. Doris Enders (RFV Billerbeck e.V.) Lucky Day 11608 8.00 / 57.81

20. Lea Kösters (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Pia 410700 8.50 / 65.78

21. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31280 12.00 / 49.68

4 Komb. Wettbewerb Kl E für Mannschaften

Preis: Hermann Terhörst, Legden

Schöppingen1. 171.40

Wiebke Sievert Paul 571675 171.40P

Alina Fraune Phenos698 171.40P

Theresa-Pauline Lammers Dacaborino945 171.40P

Sophia Schulze Pröbsting Valentino985 171.40P

ZRFV Billerbeck2. 160.90

Marie Gloe Lucky You 4610 160.90P

Saskia Weiling Sligo Dun Lady1,010 160.90P

Sarah Hidding Domino Day 21,021 160.90P

Osterwick3. 154.90

Marie Eismann Caramia 22102 154.90P

Sarah Böwing Chianti 25175 154.90P

Franziska Grüner Gina 667457 154.90P

Beerlage-Holthausen4. 147.20

Louisa Relt Lancaster 170518 147.20P

Anna Wesseler Pia 732699 147.20P

Annalena Gerwing Noel 60993 147.20P

Lena Bußmann Sam997 147.20P

5 Dressurwettbewerb Kl E

Preis: Grünes Warenhaus Althues, Schöppingen

1. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e.V.) Phenos698 7.80P

2. Saskia Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Sligo Dun Lady1,010 7.70P

3. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Paul 571675 7.60P

4. Sarah Hidding (RFV Billerbeck e.V.) Domino Day 21,021 7.50P

5. Franziska Grüner (Reiterverein Osterwick e.V.) Gina 667457 7.30P

5. Sophia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Valentino985 7.30P

7. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e.V.) Dacaborino945 7.20

8. Marie Eismann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caramia 22102 7.00

8. Louisa Relt (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lancaster 170518 7.00

10. Marie Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Lucky You 4610 6.90
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11. Anna Wesseler (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Pia 732699 6.80

12. Lena Bußmann (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Sam997 6.60

13. Sarah Böwing (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 25175 6.50

14. Annalena Gerwing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Noel 60993 6.20

6 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis: Haneberg & Leusing Futterwerk, Schöppingen

1. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Paul 571675 8.50P

2. Anna Wesseler (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Pia 732699 8.20P

3. Sophia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Valentino985 7.70P

4. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e.V.) Phenos698 7.50P

5. Franziska Grüner (Reiterverein Osterwick e.V.) Gina 667457 7.40P

6. Sarah Böwing (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 25175 7.20

7. Saskia Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Sligo Dun Lady1,010 7.10

7. Sarah Hidding (RFV Billerbeck e.V.) Domino Day 21,021 7.10

9. Marie Eismann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caramia 22102 6.90

10. Marie Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Lucky You 4610 6.80

11. Louisa Relt (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lancaster 170518 6.50

12. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e.V.) Dacaborino945 6.30

13. Lena Bußmann (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Sam997 4.00

7 Führzügelklassen-WB

Nürnberger Führzügelcup 2012

1. Lukas Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Maris Beco958 7.50P

2. Nele Bitter (ZRFV Schöppingen e.V.) Bonny939 7.40P

3. Adrian Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) My Love D650 7.30P

4. Jule Pohlkemper (ZRFV Schöppingen e.V.) Leika957 7.20P

5. Pohlkemper.Felix (ZRFV Schöppingen e.V.) Leika957 7.10P

6. Noa-Sophie Wessendorf (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lady 1136955 7.00P

6. Sarah Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Maris Beco958 7.00P

6. Julius Wichmann (RV Billerbeck) Nauty964 7.00P

6. Laurenz Wichmann (RV Billerbeck) Nauty964 7.00P

6. Lia Wüller (ZRFV Schöppingen e.V.) Sahra976 7.00P

8 Reiter WB

Preis: Kraftfutterwerk Hermann Schräder, Ochtrup

1. Anna Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Chameur944 7.80P

2. Lea Behnen (RFV Billerbeck e.V.) TJ B983 7.60P

3. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) My Love D650 7.40P

4. Marie Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Tamara982 7.20P

5. Zoe Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Abraxas937 7.00P

6. Hanna Zurholt (ZRFV Schöppingen e.V.) Bonny939 6.90P

6. Isabel Wüller (ZRFV Legden e.V.) Sahra976 6.90P

9 Dressurwettbewerb Kl E

Preis: Meyer zu Brickwedde, Eggersmühlen

1. Judith Medding (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Festus 154404 8.20P

2. Judith Möllers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Cascajo 2123 7.80P

3. Maren Kauling (ZRFV Schöppingen e.V.) Nobody is perfect971 7.70P

4. Julia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Maris Beco958 7.40P

5. Meike Alfert (ZRFV Schöppingen e.V.) Harlekin 278474 7.20

6. Maren Kauling (ZRFV Schöppingen e.V.) Fraya949 6.90

7. Janine Gaußling (RZFV Epe e.V.) Fiona948 6.60

7. Sophia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Valentino985 6.60

9. Alina Hemsing (RFV Darfeld e.V.) Pirat 311711 6.40

10 Dressurprüfung Kl A*

Preis: Gausling Strom, Heek

1. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Candlelight 2487 7.40P

2. Laura Niehoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Exquisit 26381 7.20P

3. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Aramis 43223 7.00P

4. Jens Schneider (ZRFV Schöppingen e.V.) Rubinio 35811 6.90P

5. Judith Medding (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Festus 154404 6.80

6. Annette Herding (RFV Darfeld e.V.) Pirat 311711 6.60

7. Karin Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Raffiness 31757 6.50

8. Dorothee Ester-Heuing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Fynn 25450 6.40

9. Mariel Hermes (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Donna Pluchina 2341 6.30

9. Franzis Ester-Heuing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Louis 219595 6.30

11. Silke Korthues-Fröhner (ZRFV Schöppingen e.V.) Lennox 149547 6.20
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12. Anne Schulze Eggenrodde (RFV Darfeld e.V.) Sacre du Printemps817 6.10

11 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis: Schneider's Reisen, Osterwick

1. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Baily 3737 7.50P

2. Meike Alfert (ZRFV Schöppingen e.V.) Navarino965 7.30P

3. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e.V.) Dusty 426353 6.50P

4. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e.V.) Wincend van Gogh927 6.20P

4. Sophia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Valentino985 6.20P

6. Marie Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Lucky You 4610 5.40P

12 Springprüfung Kl A**

Preis: Autohaus Hallekamp, Rosendahl-Holtwick

1. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Lando 258526 0.00 / 38.92P

2. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha36 0.00 / 40.90P

3. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Paul 571675 0.00 / 43.69P

4. Sabrina Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Walkabout creek913 0.00 / 44.12P

5. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Romano 66800 0.00 / 50.05P

6. Lea Kösters (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Pia 410700 4.00 / 42.85

7. Bernadette Hambrügge (Reiterverein Osterwick e.V.) Percy 259691 4.00 / 43.65

8. Astrid Wichmann (RFV Billerbeck e.V.) Calippo 4176 4.00 / 52.40

9. Lea Hörbelt (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Fellan398 4.00 / 52.82

10. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e.V.) Phenos698 8.00 / 38.46

11. Silke Meinert (RFV Billerbeck e.V.) Lucky Day 11608 8.50 / 56.81

12. Laura Bernsen (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Soley 14864 9.75 / 61.71

13 Springprüfung Kl L

Preis: LVM Versicherung Wöstmann, Schöppingen

1. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Home Boy 3480 0.00 / 53.75P

2. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Framboise 2443 0.00 / 58.04P

3. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Calimera 2873 0.00 / 59.74P

4. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31280 4.00 / 54.47P

5. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha36 4.00 / 56.97

6. Jana Kemper (ZRFV Legden e.V.) Palischa 3670 4.00 / 59.18

7. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14556 8.00 / 56.03

8. Raphaela Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42327 12.00 / 58.07

14 Stilspringprüfung Kl A** Qual. zum BL Junioren Cup 2012

Qualifikation zum "B&L Junioren Cup 2012" A-Tour

1. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Flower Queen 3430 8.20P

2. Franziska Rembeck (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Deauville 29304 8.00P

3. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20840 7.70P

4. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Camiro 885 7.50P

5. Hedwig Proebsting (PSZV Wettringen e.V.) Fiana 9406 7.40

5. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Lacoste 123504 7.40

7. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e.V.) Phenos698 7.00

8. Linda Arndt (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Samtens825 6.90

9. Sandra Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Fantastic Finn389 6.30

15 Reiter WB nur für Jungen

Preis: Schöppinger Pferdefreund

1. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Koedijk`s Harald954 7.80P

2. Timo Büter (ZRFV Metelen e.V.) Nobless 46969 7.50P

3. Lukas Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Maris Beco958 7.30P

4. Noel Schlees (VRZ Schöppingen) Vigo Versace987 7.20P

5. Steffen Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Mirka1,050 7.10P

6. Jürgen Berges (RZFV Epe) No Mercy 20659 7.00P

16/1 Reiter WB

Preis: Klempnerei Bröker, Schöppingen

1. Pia Niehues (VRZ Schöppingen) Noblesse970 7.50P

2. Franka Robert (ZRFV Schöppingen e.V.) Leika957 7.20P

3. Lea Rohde (VRZ Schöppingen) Larina956 7.00P

4. Fiona Mönsters (ZRFV Coesfeld-Lette e.V) Speedy980 6.90P

16/2 Reiter WB

Preis: Frischmarkt Hölscher, Schöppingen
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1. Emily Rabing (RFV Borghorst e.V.) di Valenca319 7.50P

2. Antonia Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Scirocco978 7.40P

3. Franziska Höner (RFV Laer e.V.) Napoleon1,041 7.20P

4. Hanna Zurholt (ZRFV Schöppingen e.V.) Bonny939 7.00P

4. Janelle Schmidt (VRZ Schöppingen) Vigo Versace987 7.00P

16/3 Reiter WB

Preis: Malergeschäft Mensing, Schöppingen

1. Pia Helker (RFV Borghorst e.V.) Velvet986 7.70P

2. Marie Psenitza (ZRFV Gescher e.V.) Vitus994 7.50P

3. Lena Bücker (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Silver Lady1,049 7.30P

4. Laura Robert (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Miss Sofi 2999 7.20P

5. Nina Köning (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Filou947 7.10P

6. Antonia Nabers (St.Georg Heek-Nienborg) Momo960 7.00P

6. Johanna Klöpper (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Navi Boy966 7.00P

17 Spring Reiter WB

Preis: VEWOPLAN, Dormagen

1. Lea Behnen (RFV Billerbeck e.V.) TJ B983 7.60P

2. Emily Rabing (RFV Borghorst e.V.) Valmet901 7.50P

3. Antonia Nabers (St.Georg Heek-Nienborg) Momo960 7.40P

4. Julia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Maris Beco958 7.30P

5. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Scirocco978 7.20P

6. Jürgen Berges (RZFV Epe) No Mercy 20659 7.00P

7. Ina Lembeck (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Dobby 12946 6.70P

8. Lea Gortheil (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Navi Boy966 6.40P

18 Dressur Reiter WB Kl E

Preis: VEWOPLAN, Dormagen

1. Gina Langner (ZRFV Altenberge e.V.) Sundoor 2981 8.00P

2. Lucie-Anouk Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Valkje1,045 7.80P

3. Julia Rademacher (RV Rhede-Krommert e.V.) Jumper 93491 7.60P

4. Dana Bussmann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Ginger950 7.40P

5. Lana Pinou Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Fee F1,044 7.30P

6. Julia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Maris Beco958 7.20P

7. Pia Sanderink (ZRFV Altenberge e.V.) Quinzy 4750 7.00

7. Johanna Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Valmet901 7.00

9. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Koedijk`s Harald954 6.90

10. Elena Fischer (RZFV Epe e.V.) Dancing Queen 88291 6.80

10. Antonia Nabers (St.Georg Heek-Nienborg) Wincend van Gogh927 6.80

12. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e.V.) Ferano 20400 6.60

12. Jana-Sophie Parthe (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Nando963 6.60

14. Katrin Helmich (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Britania 661 6.50

14. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) My Love D650 6.50

16. Lea Gortheil (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Navi Boy966 6.30

17. Janine Gaußling (RZFV Epe e.V.) Fiona948 5.80

19 Dressurwettbewerb Kl E

Preis: Reuling Intervaar, Wehl (NL)

1. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Biasade52 8.20P

2. Maren Kauling (ZRFV Schöppingen e.V.) Nobody is perfect971 7.70P

3. Judith Möllers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Cascajo 2123 7.60P

4. Kirsten Welp (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Faberge S382 7.30P

5. Janina Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Sookey866 7.20P

5. Julia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Maris Beco958 7.20P

7. Jule Sandkuhl (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Magic 196626 7.10P

8. Kendra Baving (RFV Ochtrup e.V.) Campari941 7.00P

9. Anna-Maria Meinert (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Tola984 6.90

10. Nadine Dinkhoff (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Lord Fauntleroy Junior579 6.80

10. Sophia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Dacaborino945 6.80

12. Lea Braun (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Apolina1,024 6.70

13. Sophia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e.V.) Valentino985 6.60

14. Jana-Sophie Parthe (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Nando963 6.50

15. Gina Isler (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Gigant998 6.10

15. Esther Behne () Santino1,042 6.10

17. Pia Leuker (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Lancello1,040 6.00

18. Nadine Leuters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Felino la Feerie396 5.90

19. Christina Titlus (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Gadzet452 5.80

19. Alina Hemsing (RFV Darfeld e.V.) Pirat 311711 5.80

21. Nicole Berkenbrock (RFV Burgsteinfurt e. V.) Charming Boy 32159 5.70
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21. Sophie Wüller (ZRFV Legden e.V.) Wanda 351988 5.70

23.  Kristin Schikulla (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe) Yaffra da Capo1,047 5.60

24. Frauke Herbers (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe) Farena1,048 5.20

20 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis: Franz Herking, Gronau

1. Christiane Müller (ZRFV Altenberge e.V.) Tristan 121889 7.70P

2. Christiane Müller (ZRFV Altenberge e.V.) Santenos832 7.50P

3. Janina Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Sookey866 7.40P

4. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Baily 3737 7.30P

4. Julia Rademacher (RV Rhede-Krommert e.V.) Jumper 93491 7.30P

4. Annalena Pütz (RFV Mesum e.V.) Efemerida1,026 7.30P

7. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e.V.) Dusty 426353 7.20P

7. Jan Berning (RFV Laer e.V.) She was robbed846 7.20P

9. Karolin Berges (RZFV Epe e.V.) Shetana 3847 7.10P

9. Carina Merkler (RZFV Epe e.V.) Waikiki 214912 7.10P

9. Loreen Kip (ZRFV Gescher e.V.) Alissa 361,023 7.10P

12. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e.V.) Wincend van Gogh927 7.00

13. Lea Post (RFV Ochtrup e.V.) Agentin 247 6.90

13. Kim Schulze zur Verth (ZRFV Borken e.V.) Dance with me 8288 6.90

13. Wendy Heizmann (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Nero 241655 6.90

16. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Chimeira183 6.80

16. Johanna Leefken (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Secco 2843 6.80

18. Karolin Berges (RZFV Epe e.V.) No Mercy 20659 6.60

19. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26486 6.40

20. Johanna Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Valmet901 5.90

21. Anna Wesseler (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Pia 732699 5.70

22. Pia Osterholt (RFV Mesum e.V.) Tequilla1,046 5.60

23. Madeline Oliveira (Ländl.RFV Datteln e.V.) Midnight voice959 5.40

21 Springwettbewerb Kl E

Preis: Getränke Seifer, Gescher

1. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e.V.) Dusty 426353 0.00 / 43.08P

2. Loreen Kip (ZRFV Gescher e.V.) Alissa 361,023 0.00 / 45.20P

3. Timo Büter (ZRFV Metelen e.V.) Nobless 46969 0.00 / 45.92P

4. Wendy Heizmann (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Nero 241655 0.00 / 47.08P

5. Theresa-Pauline Lammers (ZRFV Schöppingen e.V.) Wincend van Gogh927 0.00 / 49.98P

6. Lea Behnen (RFV Billerbeck e.V.) TJ B983 0.00 / 49.99P

7. Kristina Weßling (VRZ Schöppingen) Raja 142974 0.00 / 55.15

8. Louisa Relt (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lancaster 170518 0.00 / 55.81

9. Rebecca Schmidt (VRZ Schöppingen) Niton´s Boy968 0.00 / 55.92

10. Sarah Böwing (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 25175 0.00 / 55.94

11. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26486 1.00 / 63.02

12. Maren Kauling (ZRFV Schöppingen e.V.) Salome 252977 4.00 / 48.83

13. Jürgen Berges (RZFV Epe) No Mercy 20659 8.00 / 46.91

14. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Baily 3737 8.00 / 52.83

15. Lea Braun (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Filou947 8.00 / 75.90

16. Anna Wüller (RFV Laer e.V.) Cäpt'n Blaubär 299 11.00 / 71.32

22 Reitpferdeprüfung  3j

Preis: Schöppinger Pferdefreund

1. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Farouge 6393 8.00P

2. Anne Bitter (ZRFV Schöppingen e.V.) Bella Vista 91,012 7.67P

3. Elisabeth Niehues-Rembeck (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Choconito187 7.58P

4. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Valentina L 21,039 7.50P

5. Ellen Rehse (RFV Dülmen e.V.) Fiderruhm408 7.42

6. Bettina Kappelhoff (RFV Billerbeck e.V.) Eddi 107362 7.33

23 Reitpferdeprüfung  4j

Preis: Carsten Kübler, Wuppertal

1. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Biasade52 7.83P

2. Sarah Klüsener (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Lucia V605 7.25P

3. Rudolf Rickert (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Wernings - Focaccio920 6.92P

24 Dressurpferdeprüfung KL A

Preis: Hengststation Beckmann, Wettringen

1. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Candlelight 2487 7.80P

2. Zilia Maria Rottmann (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Lord of Leveld584 7.60P

3. Julia Siering (RFV Münster-Sprakel e.V.) Escada 225373 7.40P
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4. Claire-Louise Averkorn (RV Appelhülsen e.V.) Carlotta B111 7.30P

5. Claire-Louise Averkorn (RV Appelhülsen e.V.) Wat'n Wunder N916 7.20P

6. Milla Maasmann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Dubai 43347 7.10P

7. Madeline Kellerhaus (ZRFV Altenberge e.V.) Sternenzauber875 7.00P

7. Sophia Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Doris Day 321,000 7.00P

9. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Biasade52 6.80

9. Sarah Klüsener (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Lucia V605 6.80

11. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Empire of the Sun371 6.70

11. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Heartbeat 4476 6.70

13. Milla Maasmann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Butterfly 8862 6.60

14. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Dakkaido283 6.50

14. Christa Janke (ZRFV Heiden e.V.) Laurello538 6.50

16. Silvia Schulze zur Verth (ZRFV Borken e.V.) Dance with me 8288 6.40

17. Andrea Schulten (ZRFV Heiden e.V.) Contendro de Luxe234 6.30

18. Sophie van den Brink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Felize P397 6.20

19. Marlene Breulmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Wanda P914 6.00

25 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis: Ausbildungsstall Klaus Reinacher, Osterwick

1. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cosmo Petra264 8.20P

2. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Santiago 243833 8.00P

3. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Monte Tralafitti T645 7.90P

4. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Mara Villa629 7.80P

5. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Gigollo 141,031 7.70P

6. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Gabiano 6451 7.40P

6. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Hera 258477 7.40P

8. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Udarko891 7.30P

9. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Camilla 12384 7.20P

9. Franzisco Brüggen (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Lady Bavaria1,027 7.20P

11. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Captain Cassini96 7.10

12. Katharina Bohnenkämper (RFV Telgte-Lauheide e. V.) Caja 2069 7.00

12. Katharina Gerleve (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Copiapo244 7.00

14. Verena Reeker (ZRFV Altenrheine e. V.) Bluebell 355 6.90

14. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Zaparina 2930 6.90

16. Sophie Kortbus (RZFV Epe e.V.) Arpeggia SW26 6.80

17. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Caribic 17104 6.60

18. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Timber Creek 21,017 6.50

19. Patrick Hengstebeck (ZRFV Lembeck e.V.) Quix Air751 6.20

20. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Chimeira183 5.70

21. Bernhard Schulze Spüntrup (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) First Feeling 3422 4.60

22. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Carvalito121 0.00

22. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Cristobal 22271 0.00

22. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Lagos 77511 0.00

22. Karolin Kamp (RFV Mesum e.V.) Conneticat B1,034 0.00

26 Springpferdeprüfung KL A**

Preis: Auto Krause, Billerbeck

1. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Santiago 243833 8.40P

2. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Monte Tralafitti T645 8.20P

3. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Hera 258477 8.10P

3. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Udarko891 8.10P

5. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Caribic 17104 8.00P

5. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Gabiano 6451 8.00P

7. Katharina Bohnenkämper (RFV Telgte-Lauheide e. V.) Caja 2069 7.90P

7. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Sidney 174851 7.90P

9. Franzisco Brüggen (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Lady Bavaria1,027 7.80

10. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Mara Villa629 7.60

11. Verena Reeker (ZRFV Altenrheine e. V.) Bluebell 355 7.50

12. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Cristobal 22271 7.30

12. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Lagos 77511 7.30

14. Sophie Kortbus (RZFV Epe e.V.) Arpeggia SW26 7.20

15. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Captain Cassini96 7.00

15. Karolin Kamp (RFV Mesum e.V.) Conneticat B1,034 7.00

17. Sandra Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Contina 20237 6.80

18. Katharina Gerleve (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Copiapo244 6.70

19. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cosmo Petra264 6.50

20. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Chimeira183 0.00

27/1 Springpferdeprüfung Kl A**

1.Abt. Preis: Seniorenpension Sch. Eggenrodde, Schöppingen

2.Abt. Preis:  Kornbrennerei Sasse, Schöppingen

1. Dunja Grevelhörster-Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Firefly 21421 8.20P
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2. Katharina Bohnenkämper (RFV Telgte-Lauheide e. V.) ECL Ramera361 8.00P

3. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Bacarat Xuxa35 7.90P

4. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Clasini205 7.80P

4. Lena Bieler (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Takashi882 7.80P

6. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chicco 373179 7.60P

6. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Corano 24249 7.60P

6. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Zinet934 7.60P

9. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Catina 16138 7.40

9. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Debby 138306 7.40

11. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Samiroquai824 7.30

11. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Sir Sergio L861 7.30

13. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Adelaide 196 7.20

13. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Cilia 12193 7.20

15. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Rocket Man 8796 7.00

15. Katharina Bohnenkämper (RFV Telgte-Lauheide e. V.) Starlight 293872 7.00

17. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Charly Brown 281157 6.90

18. Stefan Bartsch (RFV Ochtrup e.V.) Camargo80 6.80

18. Michael Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Co Lady215 6.80

18. Carina Mecking (RV Velen e.V.) Flying Dutchman 62432 6.80

21. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Million Dollar Girl638 6.70

22. Pia Osterholt (RFV Mesum e.V.) Akiro 188 6.60

23. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cotilas265 6.50

24. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Contini 8238 6.40

25. Lena Bieler (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Djaba Daba Duu329 6.20

26. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) El Pulga1,030 6.10

27. Michael Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Contra Boy 2239 6.00

28. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Daquina 2293 5.90

28. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Ma Petite 29624 5.90

30. Henry Martinez-Ramirez (Reit- und Dressurstall Buchenkamp) Chico's Way181 4.10

31. Astrid Wichmann (RFV Billerbeck e.V.) Calippo 4176 0.00

31. Nina Flothmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Cassandra 319125 0.00

31. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Loving Cup 3600 0.00

31. Henry Martinez-Ramirez (Reit- und Dressurstall Buchenkamp) Luciana T606 0.00

31. Michelle Bosch (RV Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Rock Hardy793 0.00

27/2 Springpferdeprüfung Kl A**

1.Abt. Preis: Seniorenpension Sch. Eggenrodde, Schöppingen

2.Abt. Preis:  Kornbrennerei Sasse, Schöppingen

1. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Chorbube188 8.10P

2. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Morrissey1,029 8.00P

3. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calpurinia78 7.90P

4. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Orlando 267663 7.80P

5. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) La Luna T500 7.70P

5. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Lausejunge 16540 7.70P

5. Simone Luebbermann (RFV Ochtrup e.V.) Z-Coco Cabana932 7.70P

8. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Midwinter637 7.50P

8. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Quo Vadis 46754 7.50P

28/1 Springpferdeprüfung Kl L

1.Abt. Preis: Ahlbrand Futter, Münster

2.Abt. Preis: Vornbrock Reitboden, Dorsten

1. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cellestine146 8.70P

2. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) La Luna T500 8.20P

3. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Gut Kappelshof Chantilly471 7.90P

4. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Bacarat Xuxa35 7.80P

5. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Chorbube188 7.70P

6. Katharina Bohnenkämper (RFV Telgte-Lauheide e. V.) Starlight 293872 7.50P

7. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) C'mon girl 2213 7.40P

7. Katharina Bohnenkämper (RFV Telgte-Lauheide e. V.) ECL Ramera361 7.40P

9. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cassini's Angel129 7.30

9. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Romee 6801 7.30

11. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Elektra 153367 7.20

11. Dunja Grevelhörster-Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Firefly 21421 7.20

13. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Charly Brown 281157 7.10

13. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Gentle's Lady455 7.10

15. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Sullivan 65877 7.00

16. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Daquina 2293 6.80

17. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Million Dollar Girl638 6.50

18. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cotilas265 6.30

19. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Cayentana W.142 6.20

20. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Grambamboley464 6.10

20. Lena Bieler (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Takashi882 6.10

22. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calpurinia78 5.90
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22. Lena Bieler (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Djaba Daba Duu329 5.90

24. Meike Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Cup of Hope275 5.70

25. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) LouLou 39599 5.40

26. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Cilia 12193 5.10

27. Alexander Ungern-Sternberg (Reiterverein Osterwick e.V.) Quo Vadis 46754 5.00

28. Simone Luebbermann (RFV Ochtrup e.V.) Z-Coco Cabana932 4.30

29. Henry Martinez-Ramirez (Reit- und Dressurstall Buchenkamp) Luciana T606 4.20

30. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Zinet934 0.00

28/2 Springpferdeprüfung Kl L

1.Abt. Preis: Ahlbrand Futter, Münster

2.Abt. Preis: Vornbrock Reitboden, Dorsten

1. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chicco 373179 8.40P

2. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Orlando 267663 8.00P

3. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Morrissey1,029 7.90P

4. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Rocket Man 8796 7.80P

5. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Lausejunge 16540 7.60P

6. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Clarinius203 7.50P

7. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Samiroquai824 7.40P

29/1 Dressurprüfung Kl A*

Preis: AXA Versicherung Möllenkotte, Schöppingen

1. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3788 7.60P

2. Julia Siering (RFV Münster-Sprakel e.V.) Eleganz 33366 7.40P

2. Michaela Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Farah Diva 7390 7.40P

4. Clara Möllers (RFV Laer e.V.) Daylight G 2301 7.30P

4. Theres Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Mirelle 11639 7.30P

6. Karin Steens (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Evita 272379 7.20P

6. Sabine Bründermann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Leona 71552 7.20P

8. Simone Fasselt (ZRFV Heiden e.V.) Dream Boy 79345 7.10

8. Karolin Kamp (RFV Mesum e.V.) Quidamo 4738 7.10

10. Astrid Hegerfeld (RV Rhede-Krommert e.V.) Colina 33219 7.00

10. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Starlight 197874 7.00

12. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Riva Royal785 6.90

13. Dorothee Ester-Heuing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Fynn 25450 6.80

13. Yvonne Vogt (RFV Nordwalde e.V.) Rio Bravo 20781 6.80

15. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 5310 6.70

15. Julia Siering (RFV Münster-Sprakel e.V.) Escada 225373 6.70

17. Eva Maria Konert (RFV Mesum e.V.) Mister Lucky 5640 6.60

18. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Vino 25909 6.50

19. Angela Ester-Heuing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Louis 219595 6.40

29/2 Dressurprüfung Kl A*

Preis: Zuchtbetreib Bernhard Deitert, Schöppingen

1. Meike Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Reamonn 3768 7.80P

2. Anne Schulze Eggenrodde (RFV Darfeld e.V.) Sacre du Printemps817 7.40P

3. Petra Bornhorst (RFV Billerbeck e.V.) Evergreen 33378 7.30P

3. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Rubica 7810 7.30P

5. Simone Hungerkamp (Reiterverein Rhede e.V.) Semper Fidem844 7.20P

6. Corinna Klingebiel (RFV Ochtrup e.V.) Dolbysourround332 7.10P

7. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Aramis 43223 7.00P

7. Laura Niehoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Exquisit 26381 7.00P

9. Tanja Puhl (RZFV Epe e.V.) Curtis 64277 6.80

10. Maren Engelmann (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Farina 907392 6.70

11. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Carina P105 6.60

12. Tanja Schemmick (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Calico Jack 271 6.50

12. Theresa Dorendorf (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Fayola 21,001 6.50

14. Katja Podeswa (Reiterverein Nottuln e.V.) Rügen Malö814 6.40

15. Jana Schulz (RFV Emsdetten e.V.) Le Clou 14543 6.30

15. Nicola Bußmann (ZRFV Altenberge e.V.) Wayon 2918 6.30

17. Annette Herding (RFV Darfeld e.V.) Pirat 311711 6.20

17. Thomas Halboth (ZRFV Altenberge e.V.) Shilha la Fleur848 6.20

19. Stefanie Unewisse (ZRFV Altenberge e.V.) Nepomuk 185654 6.00

19. Annette Wittlerbäumer (RFV Billerbeck e.V.) Wayjana 10917 6.00

21. Alexander Altrogge (PSG Hof Osterholt-Oeding e.V.) Dabbstar279 5.90

21. Cordula Ahlers (Reiterverein Nottuln e.V.) Flying Finn 2433 5.90

23. Katharina Relt (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lancaster 170518 5.50

24. Mariel Hermes (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Donna Pluchina 2341 5.40

30 Dressurreiterprüfung Kl A

Preis: Coöperatie ForFarmers, Lochem (NL)



TURNIERORGANISATION

Bernhard Hessling

Beratung, Planung und Durchführung

von Reit- und Fahrturnieren

Ergebnisübersicht

Schöppingen,PLS vom 27.-29.07.2012

Seite 10 von 14Stand: 29.07.2012

P = platziert

1. Karolin Kamp (RFV Mesum e.V.) Quidamo 4738 8.00P

2. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Farah Diva 7390 7.80P

3. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Candlelight 2487 7.70P

4. Wiebke Lohmann (RV Appelhülsen e.V.) Darkir297 7.50P

5. Nina Voos (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Nobless 761,004 7.40P

6. Clara Möllers (RFV Laer e.V.) Daylight G 2301 7.30P

6. Karin Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Raffiness 31757 7.30P

8. Vanessa Schröder (RFV Laer e.V.) Duplo B352 7.20P

9. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dawinja 5300 7.10

10. Maren Engelmann (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Farina 907392 7.00

11. Kathrin Rottmann (RFV Billerbeck e.V.) Dancer 228289 6.80

12. Tjarda Brüning (RFV Nordwalde e.V.) Ma Cherie H.U.623 6.70

12. Vanessa Heeke (ZRFV Altenrheine e. V.) Pride Life 2721 6.70

14. Pia Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Diana 1123323 6.60

15. Christin Emming (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Finetime-Fiona416 6.50

15. Madeline Kellerhaus (ZRFV Altenberge e.V.) Sternenzauber875 6.50

17. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Lando 258526 6.40

18. Nicole Wedding (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Britania 661 6.30

18. Laura Niehoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Exquisit 26381 6.30

20. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Aramis 43223 6.00

21. Madeline Oliveira (Ländl.RFV Datteln e.V.) Midnight voice636 5.90

22. Yvonne Wange (RFV Mesum e.V.) Okidoki 4662 5.80

23. Marlene Breulmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Wanda P914 5.00

31/1 Dressurprüfung Kl L  TR

Preis: Viehverwertung Metelen

1. Erhard Steinbach (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Freund Fred448 7.60P

2. Anike Hölken (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Knut 28495 7.40P

3. Leonie Ilgner (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Don Juan 186338 7.30P

4. Carolin Fehmer (RFV Borghorst e.V.) Felidae 10395 7.20P

5. Desiree Zapf (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Lenox 24549 7.10P

5. Karolin Kamp (RFV Mesum e.V.) Pialena701 7.10P

7. Michaela Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Farah Diva 7390 7.00

8. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e.V.) Schnäppchen 2839 6.90

9. Karin Steens (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Evita 272379 6.80

10. Marleen Pols (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Daria 71294 6.70

10. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Paddington's Little Boy665 6.70

12. Karin Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Raffiness 31757 6.50

13. Birgit Horstmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Flying Finn 2433 6.40

14. Jens Schneider (ZRFV Schöppingen e.V.) Rubinio 35811 5.80

15. Verena Höpfner (RFV Mesum e.V.) Peggy Sue 144682 5.70

16. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3788 5.60

17. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum1,020 4.80

31/2 Dressurprüfung Kl L  TR

Preis: Thüning Versicherung, Laer

1. Theres Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Mirelle 11639 7.30P

2. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Aramis 43223 6.90P

3. Linus Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Schapur 2836 6.80P

4. Kerstin Wübbeling (ZRFV Heiden e.V.) Scarlett Garcia835 6.70P

5. Lena Klein-Ridder (ZRFV Heiden e.V.) Churchill 27191 6.50P

5. Sabine Woll (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Whinny W921 6.50P

7. Simone Fasselt (ZRFV Heiden e.V.) Dream Boy 79345 6.40

7. Katja Podeswa (Reiterverein Nottuln e.V.) Rügen Malö814 6.40

9. Laura Niehoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Exquisit 26381 6.20

10. Silke Korthues-Fröhner (ZRFV Schöppingen e.V.) Lennox 149547 5.80

11. Wiebke Lohmann (RV Appelhülsen e.V.) Darkir297 5.60

12. Meike Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Reamonn 3768 5.10

32 Dressurprfung Kl L  Kand

Preis: R+V Versicherung, Laer

1. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 23286 7.30P

2. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Masepulany631 7.10P

3. Carolin Fehmer (RFV Borghorst e.V.) Felidae 10395 7.00P

4. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Floryano429 6.70P

4. Desiree Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Remington 55770 6.70P

6. Marleen Pols (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Daria 71294 6.60P

7. Karin Steens (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Evita 272379 6.50

7. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e.V.) Pott's718 6.50

9. Bettina Kappelhoff (RFV Billerbeck e.V.) Raffiness 31757 6.40

9. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum1,020 6.40
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11. Jens Schneider (ZRFV Schöppingen e.V.) Rubinio 35811 6.30

12. Yvonne Vogt (RFV Nordwalde e.V.) Don Camillo 169334 6.20

13. Elisabeth Stübbe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Doreen 258344 6.00

14. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53607 5.90

15. Sarah Stapper (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lord Lancaster 7581 5.70

33 Dressurprüfung Kl M*

Preis: Schöppinger Pferdefreund

1. Claire-Louise Averkorn (RV Appelhülsen e.V.) Bellini 3450 753.00P

2. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Sandro`s Welt828 738.00P

3. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Rudi 295813 724.00P

4. Gabriele Scherer (ZRFV Heiden e.V.) Löwenherz 73601 721.00P

5. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Floryano429 720.00P

6. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G405 718.00P

7. Zilia Maria Rottmann (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Great Zion468 717.00P

7. Inga Kremer (RFV Greven e.V.) Motte 59647 717.00P

9. Marie-Sophie Deiters (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Silvana 140853 710.00P

10. Karin Steinbach (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Florenzano426 707.00

10. Ariane Schenke (RSV Zur Linde e.V.) Ludovico 10612 707.00

10. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Masepulany631 707.00

13. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 23286 704.00

13. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Pluto Primo713 704.00

15. Carolin Fehmer (RFV Borghorst e.V.) Felidae 10395 697.00

16. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Lady Roosevelt505 690.00

16. Ralf Bröker (RV Appelhülsen e.V.) Ribery 9773 690.00

18. Erhard Steinbach (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Freund Fred448 676.00

19. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e.V.) Leeze B545 670.00

20. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e.V.) Pott's718 664.00

21. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum1,020 655.00

22. Yvonne Vogt (RFV Nordwalde e.V.) Don Camillo 169334 639.00

23. Verena Höpfner (RFV Mesum e.V.) Peggy Sue 144682 630.00

24. Anne Pischel (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Ehrenfels 4363 608.00

34/1 Stilspringprüfung Kl A*

Preis: Lohnunternehmen Potthoff, Rosendahl-Darfeld

1. Vera Friederici (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Fioretto 24420 8.00P

2. Marie Eismann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caramia 22102 7.70P

3. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e.V.) Phenos698 7.40P

4. Christiane Müller (ZRFV Altenberge e.V.) Tristan 121889 7.30P

5. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella642 7.20P

6. Sarah Hersping (RFV Laer e.V.) Lady-Kracher506 7.10P

7. Karolin Berges (RZFV Epe e.V.) Shetana 3847 6.70

8. Pia Osterholt (RFV Mesum e.V.) Akiro 188 6.40

9. Sarah Böwing (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 25175 6.30

10. Karolin Berges (RZFV Epe e.V.) No Mercy 20659 5.40

11. Sarah Floth (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Feivel 70394 4.70

12. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e.V.) Romano 66800 4.50

13. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) Donni Donato342 0.00

34/2 Stilspringprüfung Kl A*

Preis: Sabine Sczechowski, Wetter

1. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797354 8.20P

2. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119812 7.80P

3. Sandra Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Fantastic Finn389 7.70P

4. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Carpaccio 12117 7.60P

5. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Lissara La Bonne566 7.50P

6. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2527 7.40P

6. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Paul 571675 7.40P

8. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Baily 3737 7.30

8. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Royal Donna806 7.30

10. Franziska Grüner (Reiterverein Osterwick e.V.) Gina 667457 7.20

10. Bernd Wessels (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rawell 16764 7.20

12. Clara Möllers (RFV Laer e.V.) Daylight G 2301 7.10

12. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Lando 258526 7.10

14. Hanna Schulze Icking (RFV Vreden e.V.) Fabienne 417383 7.00

15. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Pocalino's Pirat714 6.90

16. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Aramis 43223 6.70

17. Anna Wesseler (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Pia 732699 6.60

18. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53607 6.30

19. Jan Berning (RFV Laer e.V.) She was robbed846 6.10

20. Pia van Gemmeren (RFV Mesum e.V.) Great Girl 7467 5.80

21. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Cedergardens Irish Luck145 4.90
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P = platziert

35/1-1 Springprüfung Kl A**

Preis 1. Abt.:Landhandel Schräder, Rosendahl-Osterwick

Preis 2. Abt.: Lohnunternehmen Möllenkotte, Schöppingen

1. Rabea Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Penny Lane H 2686 0.00 / 42.39P

2. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Royal Donna806 0.00 / 44.54P

3. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e.V.) Phenos698 0.00 / 49.85P

4. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus210 4.00 / 51.53P

5. Mareen Schnieders (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Quibell 17737 4.00 / 52.95P

6. Lennart Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Lucarno 24603 4.00 / 55.02

7. Lea Sander (Reiterverein Osterwick e.V.) Laurino 18539 4.00 / 58.61

8. Karin Göcking (RFV Greven e.V.) Piroschka 587712 8.00 / 44.35

9. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella642 8.00 / 44.85

10. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2527 8.00 / 48.96

11. Hanna Schulze Icking (RFV Vreden e.V.) Fabienne 417383 8.00 / 57.70

12. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Carlo 306107 8.00 / 58.25

13. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 5310 9.75 / 65.88

14. Bernd Wessels (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rawell 16764 12.00 / 54.81

15. Silke Meinert (RFV Billerbeck e.V.) Lucky Day 11608 16.00 / 50.42

35/1-2 Springprüfung Kl A**

Preis 1. Abt.:Landhandel Schräder, Rosendahl-Osterwick

Preis 2. Abt.: Lohnunternehmen Möllenkotte, Schöppingen

1. Hanna Schulze Icking (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4707 0.00 / 42.72P

2. Mareen Schnieders (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Cassy 54132 0.00 / 49.59P

3. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Dunja 562351 4.00 / 43.70P

4. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Pocalino's Pirat714 4.00 / 52.69P

35/2-1 Springprüfung Kl A**

Preis 1. Abt.: City-Fahrschule Nienhaus, Metelen

Preis 2. Abt.: Vermeulen GmbH, Tonisvorst

1. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521320 0.00 / 40.74P

2. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pablo 465664 0.00 / 41.79P

3. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433419 0.00 / 42.86P

4. Anne Schürmann (RFV Greven e.V.) Lady's First 2509 0.00 / 43.44P

5. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Lieschen 62560 0.00 / 44.79P

6. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Batman 3044 0.00 / 45.87P

7. Andrea Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Riskant 19784 0.00 / 47.17

8. Eva Borg (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Cosma Shiva 111,033 0.00 / 48.57

9. Hans-Jürgen Brüning (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Cornelius 29251 0.00 / 48.92

10. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Cantarus 390 0.00 / 49.84

11. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Prince Nocturn723 0.00 / 50.50

12. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Kalinka 223492 0.00 / 51.10

13. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Sydney 234880 0.00 / 54.54

14. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Flower Queen 3430 4.00 / 42.30

15. Constanze Schwieters (ZRFV Legden e.V.) For Pleasure O439 4.00 / 44.98

16. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha36 4.00 / 44.99

17. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735456 4.00 / 45.21

18. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Lenox 24549 4.00 / 52.92

19. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Pie - K703 4.00 / 55.47

20. Anika Hülsmann (RFV Nordwalde e.V.) Jewel's Ebony490 6.00 / 66.50

21. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44915 8.00 / 42.42

22. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14556 8.00 / 50.76

23. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cayman 18144 8.00 / 54.88

24. Kim Sina Eiling (RFV Reken e.V.) Cortina 134261 16.25 / 76.34

25. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Fairlight 8386 16.50 / 60.21

26. Alexa Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22674 21.25 / 79.20

27. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Daquina 2293 32.00 / 90.10

35/2-2 Springprüfung Kl A**

Preis 1. Abt.: City-Fahrschule Nienhaus, Metelen

Preis 2. Abt.: Vermeulen GmbH, Tonisvorst

1. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797354 0.00 / 41.14P

2. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119812 0.00 / 42.05P

3. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Rosali 18804 0.00 / 43.14P

4. Anne Schürmann (RFV Greven e.V.) Lancelot 363520 0.00 / 44.55P

5. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Lancada 3516 0.00 / 45.03P

6. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147407 0.00 / 46.35P

36/1 Springprüfung Kl L
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P = platziert

Preis: Sparkasse Westmünsterland

1. Patrick Frieling (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Novalee660 0.00 / 39.33P

2. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus210 0.00 / 48.74P

3. Rabea Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Penny Lane H 2686 4.00 / 40.74P

4. Hanna Schulze Icking (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4707 4.00 / 41.04P

5. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31280 4.00 / 44.97

6. Maria-Elena Garmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dashan1,008 4.00 / 45.14

7. Meike Mensing (ZRFV Gescher e.V.) Cassita 5131 7.00 / 66.94

8. Ralf Beike (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Showdance849 8.00 / 55.56

9. Franz-Josef Olbring (ZRFV Borken e.V.) Caruso O119 19.00 / 82.56

10. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Lacoste 123504 27.50 / 84.98

36/2-1 Springprüfung Kl L

Preis 1. Abt.: Provinzial-Versicherung Klein, Schöppingen

Preis 2. Abt.: Industriebau Gerlemann, Meppen

1. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pulchritudo725 0.00 / 42.41P

2. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Christoph Columbus 3189 0.00 / 49.32P

3. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cayman 18144 4.00 / 45.03P

4. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Kalinka 223492 4.00 / 48.44

5. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433419 8.00 / 44.77

6. Raphaela Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42327 8.00 / 49.68

7. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Pablo 465664 12.00 / 41.04

8. Maren Schemionek (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Uratino898 13.00 / 63.12

36/2-2 Springprüfung Kl L

Preis 1. Abt.: Provinzial-Versicherung Klein, Schöppingen

Preis 2. Abt.: Industriebau Gerlemann, Meppen

1. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6716 0.00 / 43.79P

2. Kelly Langel (RFV v.Lützow Herford e. V.) Gondino 2462 0.00 / 49.70P

3. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Sylvester 74881 4.00 / 47.81

4. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Quilano 3742 5.00 / 63.09

37/1 Springprüfung Kl L

Preis: Schöppinger Pferdefreund

1. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Peking Queen683 0.00 / 55.84P

2. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star536 0.00 / 61.53P

3. Johanna Leppen (RZFV Epe e.V.) Collin 35221 4.00 / 57.41P

4. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13695 4.00 / 59.16P

5. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Spaceman 10867 4.00 / 61.68P

6. Sabrina ten Venne (RZFV Epe e.V.) Aquillia21 4.00 / 62.29P

7. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Peggy 616681 5.25 / 69.91P

8. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Fred Feuerstein 40445 8.00 / 52.36

9. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Look up578 8.00 / 55.89

10. Vanessa König (Reiterverein Osterwick e.V.) For Enjoy 2435 8.00 / 57.03

11. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) For You 41440 8.00 / 61.16

12. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Cantarus 390 9.25 / 68.66

13. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Lenox 24549 14.75 / 74.13

14. Henry Martinez-Ramirez (Reit- und Dressurstall Buchenkamp) Cindy T200 17.00 / 83.17

15. Nina Schohl (RFV Alt Marl e.V.) Cisbell GL201 17.75 / 86.56

16. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360702 18.00 / 79.31

17. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Sullivan 65877 24.00 / 71.93

37/2 Springprüfung Kl L

Preis: AXA Maschinenbau, Schöppingen

1. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Lexus Son559 0.00 / 51.53P

2. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Anyway 6116 0.00 / 55.67P

3. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Chiquita 55185 0.00 / 61.90P

4. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6465 4.00 / 49.24P

5. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Barrichello 1543 4.00 / 52.28

6. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Black Pearl 4454 4.00 / 58.33

7. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Warande Van De Dwerse Hagen915 8.00 / 50.46

8. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Lieschen 62560 8.00 / 60.33

9. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Rosali 18804 8.00 / 61.08

10. Katharina Bohnenkämper (RFV Telgte-Lauheide e. V.) Freiherr 109447 8.50 / 65.24

11. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7678 9.25 / 68.61

12. Katharina Bohnenkämper (RFV Telgte-Lauheide e. V.) Pirano 6710 12.00 / 79.29

38/1 Springprüfung Kl L

Preis: H.W. Packaging, Schöppingen
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P = platziert

1. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6465 0.00 / 38.00P

2. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Black Pearl 4454 0.00 / 40.79P

3. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Barrichello 1543 0.00 / 42.88P

4. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Florestana Mae427 4.00 / 44.11

5. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433419 4.00 / 44.71

6. Rabea Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Penny Lane H 2686 8.00 / 38.71

7. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Anyway 6116 8.00 / 43.28

8. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Sylvester 74881 8.00 / 47.53

9. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Louisiano 3598 12.00 / 50.06

38/2 Springprüfung Kl L

Preis: H.W. Packaging, Schöppingen

1. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Warande Van De Dwerse Hagen915 0.00 / 40.34P

2. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Lieschen 62560 0.00 / 41.39P

3. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Espri de Luxe 4376 4.00 / 40.63

4. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus210 4.00 / 44.47

39/1 Springprüfung Kl M*

Preis: Warsteiner Brauerei

1. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6465 0.00 / 56.64P

2. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Warande Van De Dwerse Hagen915 4.00 / 64.94P

3. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Home Boy 3480 8.00 / 61.69P

4. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Fred Feuerstein 40445 8.00 / 64.00P

5. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Black Pearl 4454 8.00 / 64.67

6. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13695 8.00 / 64.91

7. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star536 11.00 / 81.00

8. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Candygirl 888 12.00 / 62.01

9. Anja Langenstroer (RFV Nordwalde e.V.) Cascada L122 14.50 / 78.20

10. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cassaldos1,002 20.25 / 85.14

11. Kelly Langel (RFV v.Lützow Herford e. V.) Gondino 2462 24.25 / 69.56

12. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13513 24.25 / 69.82

13. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Lordanos 8588 25.50 / 74.06

14. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Capitanus Boy91 27.25 / 91.81

39/2 Springprüfung Kl M*

Preis: Warsteiner Brauerei

1. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Quinzy 4750 4.00 / 55.77P

2. Sabrina ten Venne (RZFV Epe e.V.) Aquillia21 4.00 / 65.38P

3. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) L`Amour As515 8.00 / 62.70P

4. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Anyway 6116 8.00 / 64.59P

40 Springprüfung Kl M* m. Siegerrunde

Großer Preis der Volksbank Schöppingen eG

1. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6465 *4.00 / 38.43P

2. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Warande Van De Dwerse Hagen915 *8.00 / 38.13P

3. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Raika 98758 *8.00 / 45.96P

4. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Home Boy 3480 *11.25 / 55.55P

5. Anja Langenstroer (RFV Nordwalde e.V.) Cascada L122 4.00 / 66.91

6. Dominik Bonar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Aragorn Le Beau22 5.50 / 72.68

7. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Espri de Luxe 4376 11.00 / 78.49

8. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Black Pearl 4454 12.00 / 66.76

9. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Anyway 6116 13.75 / 89.45


